Форма по

ОКУД

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №35 с углубленным

изучением английского языка Василеостровского района

Санкт-Петербурга

по

ОКПО

(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

                                                                       ПРИКАЗ 75/40 02.09.2024

 «Об организации дополнительных платных образовательных услуг

в ГБОУ СОШ №35 на 2024-2025 учебный год»

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных

услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, Уставом ГБОУ

СОШ №35, в целях удовлетворения запросов обучающихся и населения района на услуги

дополнительного образования, приказываю:

1. Утвердить локальные акты ГБОУ СОШ №35 по дополнительным платным

образовательным услугам на 2024-2025 год:

 Положение о расходовании средств ГБОУ СОШ №35 на 2024-2025 учебный год;

2. Организовать в ГБОУ СОШ №35 дополнительные платные образовательные услуги за

рамками основной образовательной деятельности, финансируемой за счёт бюджета Санкт-

Петербурга по дополнительным общеразвивающим программам:

 С 19.09.2024 «Школа полного дня»;

 С 01.10.2022: «Английский для малышей»; «Ментальная арифметика»;

«Английский с увлечением»; Комплекс программ «Подготовка к школе»;

«Мультстудия»
Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы в ГБОУ

СОШ №35:

 Дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной

направленности; «Английский для малышей»

 Дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной

направленности; «Английский с увлечением»

 Дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной

направленности: «Ментальная арифметика»

 Дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной

направленности; «Школа полного дня»

 Дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной

направленности «Обучение чтению и развитию речи. Обучение письму»

 Дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной

направленности «Мультстудия»

 Дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной

направленности «Математическая ступенька»

 Дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной

направленности «Английский с увлечением 7-8 лет»

 Дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной

направленности «Я узнаю окружающий мир.»

      3.Утвердить состав педагогических работников, административного персонала,

обеспечивающих оказание платных образовательных услуг :

Маханова Т.Ю. педагог-организатор дополнительных платных образовательных услуг;

Маханова Т.Ю. педагог ДО;

Плюснина Д.В. -  педагог ДО;

Розина Е.В. - педагог ДО;

Хамидуллина А.И. – педагог ДО;

Шкатова А.А. – педагог ДО;

Каверина А.И. – педагог ДО;

Санаева Т.С. – педагог ДО.

3. Утвердить количество и списочный состав групп детей ГБОУ СОШ №35,

охваченных дополнительными платными образовательными услугами

4. Утвердить «План контроля за качеством оказываемых платных образовательных

услуг в ГБОУ СОШ №35 на 2024-2025 учебный год»

5. Утвердить штатное расписание по платным услугам.

6. Утвердить перечень платных образовательных услуг, реализуемых в ГБОУ СОШ

№35 в 2024-2025 учебном году.

7. Утвердить учебный план платных образовательных услуг в ГБОУ СОШ №35 в 2024-

2025 учебном году

8. Утвердить стоимость дополнительных платных образовательных услуг,

предоставляемых ГБОУ СОШ №35 в 2024-2025 учебном году

9. Утвердить Смету расходов, получаемых в ГБОУ СОШ №35  за счёт предоставления

дополнительных платных образовательных услуг в целом на группу обучающихся,

воспитанников по каждой образовательной программе с последующим

определением цены услуги на одного обучающегося.

10. Утвердить расписание занятий дополнительных платных образовательных услуг,

предоставляемых в ГБОУ СОШ №35  в 2024-2025 учебном году .

11. Назначить Герасимову О.С. ответственной за соблюдение правил пожарной

безопасности при проведении дополнительных образовательных услуг.

Назначить педагогов дополнительного образования Плюснину Д.В., Розину Е.В., Шкатову

А.А., Каверину А.И. , Санаеву Т.С., Хамидуллину А.И.   ответственными за охрану жизни

и здоровья обучающихся во время проведения дополнительных образовательных услуг.

12. Контроль за оплатой услуг родителями по безналичному расчёту на лицевой счёт

ГБОУ СОШ №35, возложить на педагогов, ведущих дополнительные платные

образовательные услуги.

13. Оформить отношения с работниками, участвующими в организации и

предоставлении платных образовательных услуг в форме трудового договора при

работе по внутреннему совместительству.

14. Заключить Договоры об оказании дополнительных платных образовательных услуг

с родителями (законными представителями) обучающихся детей.

15. Педагогу-организатору дополнительных платных образовательных услуг

Махановой Т.Ю. оформить стенд по дополнительным платным образовательным

услугам, с целью обеспечения родителей (законных представителей) обучающихся

ГБОУ СОШ №35 доступной и достоверной информацией.

16. Разместить на сайте ГБОУ СОШ №35 информацию об организации дополнительных

платных образовательных услуг.

17. Педагогам дополнительного образования вести «Журнал учёта занятий с детьми по

дополнительным платным образовательным услугам». Педагогу-организатору

дополнительных платных услуг Махановой Т.Ю. осуществлять систематический

контроль за правильностью ведения журналов учёта.

18. В срок до 15 марта 2025 представить для ознакомления родителей (законных

представителей) обучающихся, воспитанников ГБОУ СОШ №35  отчёт о

привлечении и расходовании дополнительных финансовых средств, полученных за

счёт предоставления дополнительных платных образовательных услуг за

предшествующий календарный год.

Директор          О.А.Кусок

Приложение к

Приказу 75/40 от 02.09.2024

Перечень дополнительных (платных) образовательных услуг, предоставляемых в

ГБОУ СОШ № 35 в 2024-2025 уч.году

с 15.09.2024 по 25.05.2025

№п/п Наименование

дополнительной

образовательной

услуги

Форма

предоставления

(оказания)услуг

Основная цель образовательной

программы

1 Английский для

малышей

Групповая,

подгрупповая

личностное и интеллектуальное

развитие ребёнка средствами

предмета с учётом мотивов, интересов

и наклонностей, формирование и

развитие творческих способностей

ребёнка, формирование языковых

способностей и индивидуальности

учащихся.

5 Ментальная

арифметика

Групповая,

подгрупповая

всестороннее развитие

интеллектуальных способностей и

повышение успеваемости детей,

методами и приемами,

активизирующими работу мозга и

межполушарное взаимодействие

6 Английский с

увлечением

Групповая,

подгрупповая

личностное и интеллектуальное

развитие ребёнка средствами

предмета с учётом мотивов, интересов

и наклонностей, формирование и

развитие творческих способностей

ребёнка, формирование языковых

способностей и индивидуальности

учащихся.

7 Школа полного дня Групповая,

подгрупповая

Повышение эффективности и

качества процесса обучения и

воспитания; Повышение активности

познавательной деятельности;

Углубление межпредметных связей;

Создание условий для равного

проявления индивидуальных

способностей в деятельности.

8 «Обучение чтению

и развитию речи.

Обучение письму»

Групповая,

подгрупповая

призвана обеспечить достижение

обучающимися готовности к школе и

развитие равных стартовых

возможностей для успешного

обучения в школе

9 «Математическая

ступенька»

Групповая,

подгрупповая

призвана обеспечить достижение

обучающимися готовности к школе и

развитие равных стартовых

возможностей для успешного

обучения в школе

10 «Я узнаю

окружающий мир»

Групповая,

подгрупповая

нацелена на развитие детей,

формирование у них

заинтересованного и бережного

отношения к природному окружению.

11 Английский с

увлечением (7-8

лет)

Групповая,

подгрупповая

личностное и интеллектуальное

развитие ребёнка средствами

предмета с учётом мотивов, интересов

и наклонностей, формирование и

развитие творческих способностей

ребёнка, формирование языковых

способностей и индивидуальности

учащихся.

12 Мультстудия Групповая,

подгрупповая

Создание анимационных фильмов

решает ряд образовательных задач,

раскрывает творческий потенциал

обучающихся, развивает мышление.

Искусство анимации развивает

творческую мысль, формирует умение

оригинальной подачи видения

окружающего мира.

Приложение

к приказу № 75/40 от 02.09.2024

Стоимость дополнительных (платных) образовательных услуг, предоставляемых в

ГБОУ СОШ №35 в 2024-2025 уч. году

с 15.09.2024 по  25.05.2025

№п/п Наименование дополнительной

образовательной услуги

Стоимость

(руб)

одного

занятия

1 Английский для малышей 350

5 Ментальная арифметика  437,5

6 Школа полного дня 5500/месяц

7 Английский с увлечением (7-8 лет) 300

8 Обучение чтению и развитию речи.

Обучение письму

435

9 Я узнаю окружающий мир 435

10 Английский с увлечением 435

11 Математическая ступенька 435

12 Мультстудия 500

	Приказ Об организации платных услуг 24-25
	pu_perechen
	pu_stoimost

		2024-10-22T12:23:06+0300
	Кусок Оксана Анатольевна